1

证券代码：002775           证券简称：文科园林      公告编号：2019-064

深圳文科园林股份有限公司

第三届董事会第二十二次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

深圳文科园林股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十二次

会议通知于 2019年 8月 9 日以电话、邮件形式发出，会议于 2019年 8 月 14日

以现场和通讯表决结合的方式在公司会议室召开。会议应出席的董事 9 人，实

际出席的董事 9 人,会议由董事长李从文先生主持。本次会议的召开符合《中华

人民共和国公司法》及相关法律、法规以及《深圳文科园林股份有限公司章

程》的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《关于<公司 2019 年半年度报告>全文及摘要的议案》

《公司 2019 年半年度报告全文》详细内容请见公司指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn），《公司 2019 年半年度报告摘要》详细

内容请见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：赞成票9票，反对票0票，弃权票0票。

（二）审议通过了《关于 2019 年半年度利润分配方案的议案》

2019年上半年母公司实现的净利润为136,088,038.90元，按照《公司章

程》 提 取 10% 法 定 盈 余 公 积 13,759,338.79 元 后 ， 加 年 初 未 分 配 利 润

860,085,095.48元，减去已分配2018年红利100,648,205.60元，报告期末可供

股东分配利润为881,765,589.99元。

公司拟以利润分配方案实施时股权登记日的总股本（不含公司已回购股

份）为基数，向全体股东每10股派发现金红利2元（含税），不送红股，不以公

积金转增股本。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

本议案需提交公司股东大会审议表决。

表决结果：赞成票9票，反对票0票，弃权票0票。

（三）审议通过了《关于<2019 年半年度募集资金存放与使用情况专项报

告>的议案》

《2019年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》详细内容请见公司指

定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：赞成票9票，反对票0票，弃权票0票。

独立董事对本事项发表了独立意见，详细内容请见公司指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（四）审议通过了《关于增加经营范围并修订<公司章程>的议案》

鉴于公司业务的拓展、发展规划及经营管理的需求，公司董事会同意在原

有经营范围上增加“实体企业投资，文化旅游项目开发、运营，生态环保技术

咨询”。根据上述经营范围的变更，对《公司章程》进行修订，修订对照表见

附件1，修订后的《深圳文科园林股份有限公司章程》详见指定信息披露媒体巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

表决结果：赞成票 9票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

（五）审议通过了《关于为控股 PPP 项目公司提供担保的议案》

为满足通城县城区河道生态治理PPP项目顺利推进，同意公司为控股PPP项

目公司通城文隽生态投资建设有限公司（以下简称“文隽生态”）向银行申请

的贷款本金及其相应利息进行担保，文隽生态本次申请贷款本金将不超过4.2亿

元，贷款利息遵循市场化原则，由文隽生态与金融机构协商确定，并列入本担

保范围。

《关于为控股PPP项目公司提供担保的公告》详细内容请见公司指定信息披

露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

3

表决结果：赞成票 9票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

（六）审议通过了《关于会计政策变更的议案》

根据中华人民共和国财政部相关文件的要求，公司对原会计政策进行相应

变更。董事会认为：公司本次会计政策变更是依据国家相关法律规定进行的调

整，变更后的会计政策能够更加客观、真实地反映公司的财务状况和经营成

果，符合公司的实际情况，不存在损害公司及股东利益的情形。

《关于会计政策变更的公告》详细内容请见公司指定信息披露媒体《中国

证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：赞成票 9票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

（七）审议通过了《关于召开公司 2019 年第一次临时股东大会的议案》

公司将于2019年8月30日下午3:00召开2019年第一次临时股东大会审议前述

第2、4、5项议案，《关于召开2019年第一次临时股东大会的通知》详见公司指

定信息披露网站《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：赞成票 9票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

三、备查文件

（一）第三届董事会第二十二次会议决议

（二）独立董事关于第三届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见

特此公告。

         深圳文科园林股份有限公司董事会

二〇一九年八月十五日

4

附件1：

修订条款 修订前 修订后

第二章

第十三条

经依法登记，公司的经营范围：风景

园林的规划设计，旅游规划设计，园

林绿化的施工与养护，植树造林的规

划设计与施工，园林古建工程施工，

河湖整治工程施工，环保工程施工，

建筑工程施工总承包，市政公用工程

施工总承包，城乡规划编制、建设工

程项目规划选址的可行性研究（以上

需取得建设行政主管部门颁发的资质

证书后方可经营）；废水、固体废物

以及污染修复等环境污染防治；林业

有害生物防治；花卉盆景的购销、租

赁（不含专营、专控、专卖商品及其

它限制项目）；花卉苗木种植和新品

种开发；企业形象策划。

经依法登记，公司的经营范围：风景园

林的规划设计，旅游规划设计，园林绿

化的施工与养护，植树造林的规划设计

与施工，园林古建工程施工，河湖整治

工程施工，环保工程施工，建筑工程施

工总承包，市政公用工程施工总承包，

城乡规划编制、建设工程项目规划选址

的可行性研究（以上需取得建设行政主

管部门颁发的资质证书后方可经营）；

废水、固体废物以及污染修复等环境污

染防治；林业有害生物防治；实体企业

投资，文化旅游项目开发、运营，生态

环保技术咨询；花卉盆景的购销、租赁

（不含专营、专控、专卖商品及其它限

制项目）；花卉苗木种植和新品种开

发；企业形象策划。